
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  19/03/2013           

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO POLITICHE SOCIALI

Dalla residenza Municipale, lì  22/02/2013               

L'istruttore Contabile
Alessandro Nicolini

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal 19/03/2013 al  03/04/2013

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Contabile
Alessandro Nicolini

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    1076    DEL     21/12/2012 

COOPERATIVA  SOCIALE  UNITARIA  PENSIONATI  DI 
RIMINI:ESPLETAMENTO DI SERVIZI SOCIALMENTE UTILI ESERCIZIO 2012 
- ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO POLITICHE SOCIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   1182  



IL DIRIGENTE
 
Richiamata  la  deliberazione  n.  16  del  26/03/2012,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  della  Giunta  n.  124  del  08/08/2012,  dichiarata 
immediatamente eseguibile,  con la quale si  è  provveduto all'approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione 2012 ed all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 71 del 27 aprile 2012 ad oggetto: 
“Rinnovo incarico per l'anno 2012 alla Cooperativa sociale unitaria pensionati di Rimini 
per  l'espletamento  di  servizi  socialmente  utili”  con  la  quale  la  Giunta  municipale 
indicava la volontà di rinnovare l'incarico alla Cooperativa in parola per l'anno 2012, 
demandando al competente dirigente l'assunzione degli atti necessari al rinnovo;

Vista  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  662 del  06/08/2012 con la  quale  si  è 
proceduto al  rinnovo dell'incarico con la  Cooperativa Sociale  Unitaria  Pensionati  di 
Rimini per l'espletamento di servizi socialmente utili per l'anno 2012, prevedendo tra 
l'altro un impegno di spesa di € 30.000,00;

Considerato che la sopracitata somma di € 30.000,00 non risulta sufficiente alla 
copertura  dei  costi  relativi  ai  servizi  di  cui  alla  convenzione  approvata  con 
Determinazione Dirigenziale n. 662 del 06/08/2012;

Ritenuto pertanto di dover provvedere ad ulteriore impegno di spesa a copertura 
dei rimanenti costi relativi ai servizi forniti dall C.U.S.P.  nell'anno 2012, per un importo 
di € 8.070,42;

Quantificato quindi in € 38.070,42 il costo complessivo per i servizi resi dalla 
C.U.S.P.  Nell'anno  2012,  come  da  convenzione  approvata  con   Determinazione 
Dirigenziale n. 662 del 06/08/2012;

Vista  la  dichiarazione,  Modello  C),   depositata  agli  atti  della  presente 
determinazione,  compilata  dal  responsabile  della  Cooperativa  suddetta,  relativa 
all'attivazione di un conto corrente dedicato, anche in via non esclusiva, alla gestione 
dei movimenti finanziari relativi all'appalto di cui alla presente determinazione, ai sensi 
dell'art. 3 della Legge n. 136 del 13 agosto 2010 e successive modifiche ed integrazioni 
di cui all'art. 7, comma 1, lettera a) del decreto legge n. 187 del 12 novembre 2010;

Dato infine atto che il codice identificativo di gara (CIG) per il presente contratto, 
attribuito dall'Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e fornitura, 
è il seguente: ZF7045535E;

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;

Pratica  1182  Determinazione Dirigenziale  n.  1076 del  21/12/2012 pag. 2 di 5



- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1.- di quantificare in € 38.070,42 il costo complessivo per i servizi resi dalla C.U.S.P. 
nell'anno 2012, come da  convenzione approvata con  Determinazione Dirigenziale n. 
662 del 06/08/2012;

2.- di provvedere al potenziamento delle risorse occorrenti per la copertura  dei costi 
relativi ai servizi socialmente utili resi dalla Cooperativa Sociale Unitaria Pensionati di 
Rimini   nell'anno  2012,  di  cui  alla  convenzione  approvata  con   Determinazione 
Dirigenziale  n.  662  del  06/08/2012,  con  la  quale,  tra  l'altro,  si  è  provveduto  ad 
impegnare la somma di € 30.000,00 a copertura dei sopracitati servizi socialmente utili;

3.- di procedere quindi ad ulteriore impegno di spesa per un importo  di € 8.070,42, utili 
alla copertura dei rimanenti costi relativi ai servizi forniti dall C.U.S.P. Nell'anno 2012;

4.- di dare atto che risulta una minor spesa sull'impegno di spesa n. 1008 Cap. 4950.001 
bil. 2012 per € 4.126,59;

5.- di ritenere quindi necessario procedere ad un nuovo impegno di spesa per € 4.126,59 
sul Cap. 4950.001 bil. 2012;

6.- di specificare che l'importo di € 8.070,42 farà carico come segue:

quanto  ad  €  2.757,00  sul  Cap.  4955.005  “Contributi  per  il  sostegno  al  reddito  di 
lavoratori atipici” del bil. 2009 imp. 1368 – cod. siope 1583;

quanto ad € 129,29 sul Cap. 4950.001 del bil. 2012 – cod. siope 1583 – imp. 408;

quanto ad € 87,49 sul Cap. 4950.001 del bil. 2012 – cod. siope 1583 – imp. 708;

quanto ad € 970,05 sul Cap. 4950.001 del bil. 2012 – cod. siope 1583 – imp. 1197;

quanto ad € 4.126,59 sul Cap. 4950.001 del bil. 2012 – cod. siope 1583;

7.- di dare atto che alla liquidazione si provvederà entro dicembre 2012;

8.- di dare atto che, ai  fini della tracciabilità dei flussi finanziari,  a firma del legale 
rappresentante della Cooperativa Sociale Unitaria Pensionati di Rimini,  è deposito agli 
atti  della  presente  determinazione  il  Modello  C)  relativo  all'attivazione  di  un  conto 
corrente dedicato, anche in via non esclusiva,  alla gestione dei movimenti finanziari 
relativi all'appalto di cui alla presente determinazione, ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 
136 del 13 agosto 2010 e successive modifiche ed integrazioni;

9.- di dare inoltre atto che il codice identificativo di gara (CIG) per il presente contratto, 
attribuito dall'Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e fornitura, 
è il seguente:  ZF7045535E;

10.- di individuare nella persona del dott. Massimiliano Alessandrini il responsabile del 

Pratica  1182  Determinazione Dirigenziale  n.  1076 del  21/12/2012 pag. 3 di 5



procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

11.- di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, 
agli uffici: Ragioneria, ufficio Servizi Sociali.
  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  1182  Determinazione Dirigenziale  n.  1076 del  21/12/2012 pag. 4 di 5



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

4950001 1008 2012 -4126,59

4950001 1197 2012 970,05

4955005 1368/3 2012 2757,00

4950001 1639 2012 4126,59

4950001 408 2012 129,29

4950001 708 2012 87,49

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  21/12/2012

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  1182  Determinazione Dirigenziale  n.  1076 del  21/12/2012 pag. 5 di 5


